[image: ]

О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 14 декабря 2015 года № 1201 "Об утверждении перечня информационных систем и электронных информационных ресурсов, осуществляющих межгосударственное информационное взаимодействие через национальный шлюз Республики Казахстан"
Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 16 марта 2022 года № 87/НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 марта 2022 года № 27300
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 14 декабря 2015 года № 1201 "Об утверждении перечня информационных систем и электронных информационных ресурсов, осуществляющих межгосударственное информационное взаимодействие через национальный шлюз Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 13283), следующее изменение:

      Перечень информационных систем и электронных информационных ресурсов, осуществляющих межгосударственное информационное взаимодействие через национальный шлюз Республики Казахстан, утвержденный указанным приказом, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Департаменту цифровых решений Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан в установленном законодательном порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр цифрового развития, инноваций

и аэрокосмической промышленности

Республики Казахстан

Б. Мусин

[bookmark: z14]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан
[bookmark: z15]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
[bookmark: z16]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан
[bookmark: z17]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан
[bookmark: z18]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
[bookmark: z19]
      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной cтатистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан
[bookmark: z20]
      "СОГЛАСОВАН"
Национальный Банк
Республики Казахстан
[bookmark: z21]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

	Приложение к приказу
Министра цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической
промышленности
Республики Казахстан
от 16 марта 2022 года № 87/НҚ

	Утвержден приказом
исполняющего обязанности
Министра по инвестициям и развитию
Республики Казахстан
от 14 декабря 2015 года № 1201

 Перечень информационных систем и электронных информационных ресурсов, осуществляющих межгосударственное информационное взаимодействие через национальный шлюз Республики Казахстан

      1. Шлюз таможенных органов;

      2. Интеграционная шина;

      3. Информационно-аналитическая система "Транспортная база данных";

      4. "Единая автоматизированная система управления отраслями агропромышленного комплекса "E-Agriculture";

      5. Информационная система Государственная база данных "Е-лицензирование";

      6. Единая система электронного документооборота государственных органов Республики Казахстан;

      7. Интегрированная информационная система "е-Статистика";

      8. Информационная система "Формирование, ведение и использование единого реестра зарегистрированных лекарственных средств Евразийского экономического союза";

      9. Информационная система Государственный реестр сертификатов соответствия;

      10. Информационная система Национального банка Республики Казахстан "Программно–аппаратный комплекс "Шлюз НБ РК";

      11. Автоматизированная информационная система "Национальный институт интеллектуальной собственности";

      12. Информационная система "Формирование, ведение и использование единого реестра уполномоченных лиц производителей лекарственных средств Евразийского экономического союза";

      13. Информационная система "Формирование, ведение и использование единой информационной базы данных лекарственных средств, не соответствующих требованиям по качеству, а также фальсифицированных и (или) контрафактных лекарственных средств, выявленных на территориях государств – членов Евразийского экономического союза";

      14. Информационная система "Формирование, ведение и использование единой информационной базы данных по выявленным нежелательным реакциям (действиям) на лекарственные средства, включающей сообщения о неэффективности лекарственных средств";

      15. Информационная система "Формирование, ведение и использование единой информационной базы данных по приостановленным, отозванным и запрещенным к медицинскому применению лекарственным средствам";

      16. Информационная система "Формирование, ведение и использование единого реестра фармацевтических инспекторов Евразийского экономического союза";

      17. Информационная система "Формирование, ведение и использование единого реестра медицинских изделий, зарегистрированных в рамках Евразийского экономического союза";

      18. Информационная система "Формирование, ведение и использование единого реестра уполномоченных организаций Евразийского экономического союза, осуществляющих проведение исследований (испытаний) медицинских изделий в целях их регистрации";

      19. Информационная система "Формирование, ведение и использование единой информационной базы данных мониторинга безопасности, качества и эффективности медицинских изделий";

      20. Информационная система "Маркировка и прослеживаемость товаров";

      21. Информационная система акционерного общества "Единый накопительный пенсионный фонд".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14